
Краевого государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения
«Ирбейский»

ПРИКАЗ

<A  tf/ld& kl' 2020 года с. Ирбейское №

«О внесении изменений в правила внутреннего трудового распорядка 
на период действия указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 
№  71-уг»

На основании приказа министерства социальной политики 
Красноярского края от 22.04.2020 № 384-ОД, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в Правила внутреннего трудового 
распорядка краевого государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Ирбейский» от 16.01.2020 № 11-ОД, в раздел 5 «Рабочее время и время 
отдыха, дни выплаты заработной платы»:

«На период действия указа Губернатора Красноярского края от 
27.03.2020 № 71-у г «О дополнительных мерах, направленных на
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 
2019-nCoV, на территории Красноярского края» (далее -  Указ) для 
работников, включенных с их согласия приказом учреждения в перечень 
работников, непосредственно оказывающих социальные услуги в условиях 
работы в закрытом круглосуточном режиме, в соответствии с пунктом 2.7 
Указа, ввести с 28.04.2020 года режим гибкого рабочего времени.

Работникам при режиме гибкого рабочего времени устанавливается 
суммированный учет рабочего времени с учетным периодом, равным 36 
часовой рабочей недели для женщин и 40 часовой рабочей недели для 
мужчин.

Для работников при режиме гибкого рабочего времени начала и 
окончания работы устанавливается графиком сменности и доводится 
сведения работников под роспись. В течение смены работнику один раз 
предоставляется перерыв для отдыха и питания продолжительностью не 
менее 30 минут, который включается в рабочее время и подлежит оплате».



/

2. Специалисту по кадрам Н.Н. Михетовой: 
ознакомить сотрудников под роспись согласно приложение 1; 
согласовать внесенные изменения с председателем профсоюзной 

организации Н.П. Ивановой.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель профсоюзной организации 
при КГБУ СО «КЦСОН «Ирбейский» 
«Л6_у> 2020 г. C~r-rfi Н.П. Иванова



Приложение I к приказу КГБУ С О  «К Ц СО  «Ирбейский»
2020 №от <

Лист ознакомления
с приказом КГБУ СО «КЦСОН «Ирбейский»

от «JJ  » 3/ъШ с1 2020 Ш /3/ i
«О внесении изменений в правила внутреннего трудового распорядка 

на период действия указа Губернатора Красноярского края
от 27.03.2020 № 71-уг»

№
п.п.

Должность ФИО Подпись

1 Чеусова
Кристина
Станиславовна

специалист по социальной 
работе Vjy

2 Шипина Ирина 
Александровна

дежурный по режиму
[A ^uyj(

3 Засенцова
Екатерина
Валерьевна

дежурный по режиму yV'
4 Яковлева Наталья 

Викторовна
дежурный по режиму

5 Яковлева Анна 
Викторовна

дежурный по режиму
.s J '

6 Бербинова
Наталья
Яковлевна

кастелянша/уборщица 
служебных помещений

7 Сеньковская
Наталья
Николаевна

повар

8 Саенко Галина 
Васильевна

повар


